[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 23.04.2024 № 544

 О внесении изменений в постановление от 05.07.2022 г. № 692

	В целях приведения Типового положения о закупке товаров, работ, услуг в соответствие с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на основании статей 24-26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг, утвержденное постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 05.07.2022 г. № 692, следующие изменения:
1. В пункте 335 главы 25 Типового положения:
1.1. подпункт 6 после слов «коммунальными отходами,» дополнить словами «отходами I и II классов опасности,», слова «по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам)» исключить;
[bookmark: _Hlk164682311]1.2. в подпункте 11 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
[bookmark: _Hlk164682405]1.3. в подпункте 14 слова «образовательным учреждением» заменить словами «образовательной организацией»;
1.4. подпункт 18 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk164682575]«18) заключение договора на выполнение работ, оказание услуг по техническому обслуживанию, эксплуатационному контролю зданий, сооружений, сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, содержанию и ремонту общего имущества в здании, одного или нескольких нежилых помещений, принадлежащих заказчику на праве собственности, или закрепленных за ним на праве хозяйственного ведения либо на праве оперативного управления, или переданных заказчику на ином законном основании в соответствии с законодательством Российской Федерации, на оказание услуг по холодному и (или) горячему водоснабжению, водоотведению, электроснабжению, теплоснабжению, газоснабжению, услуг по охране, услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в случае, если данные работы, услуги оказываются другому лицу или другим лицам, пользующимся нежилыми помещениями, находящимися в здании, в котором расположены помещения, принадлежащие заказчику на праве собственности, или закрепленные за ним на праве хозяйственного ведения либо на праве оперативного управления, или переданные заказчику на ином законном основании в соответствии с законодательством Российской Федерации. При отсутствии возможности заключения договора непосредственно с подрядчиком, исполнителем указанных в настоящем пункте работ, услуг заказчик вправе заключить договор, предусматривающий оплату стоимости указанных в настоящем пункте работ, услуг пропорционально размеру площади помещений, принадлежащих ему на праве собственности, или закрепленных за ним на праве хозяйственного ведения либо на праве оперативного управления, или переданных ему на ином законном основании в соответствии с законодательством Российской Федерации, в общей площади здания, с лицом, заключившим в соответствии с законодательством Российской Федерации договор (контракт) на выполнение работ, оказание услуг, указанных в настоящем пункте»;
[bookmark: _Hlk164682655]1.5. подпункт 22 после слов «указанных мероприятий» дополнить словами «,а также связанных с участием в официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях»;
1.6. в подпункте 23 слова «один миллион» заменить словами «один миллион пятьсот тысяч рублей»;
[bookmark: _Hlk164682736]1.7. в подпункте 25 слово «учреждениями» заменить словом «организациями»;
[bookmark: _Hlk164682828]1.8. в подпункте 27 слово «банковской» заменить словом «независимой»;
[bookmark: _Hlk164682875]1.9. в подпункте 32 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
1.10. дополнить подпунктом 42 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk164682931]«42) осуществление закупки, во исполнение принятого в установленном порядке Правительством Новосибирской области решения о приобретении в государственную собственность Новосибирской области недвижимого имущества.».
2. Пункт 338 главы 25 Типового положения признать утратившим силу.
3. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.    Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5. Заместителю начальника по информатизации и коммуникационным технологиям отдела хозяйственно-транспортного и цифрового обеспечения разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://zakupki.gov.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления по противодействию коррупции, кадровой и мобилизационной работы.

И.о. Главы города Оби
Новосибирской области                                                                    О.В. Корчагина

Суркова А.Л.
8 (38373) 56-114
image1.png